
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “S. Giovanni Bosco – G.Venisti ”  
Via Cellamare 2 -70010 CAPURSO ( BA ) 

Tel-Fax 080/4551074 – e-mail  baic82300c@istruzione.it 

e-mail postacert: baic82300c@pec.istruzione.it 

cod. meccan. BAIC82300C – cod. fiscale 93423330724 

Web site : www.sgbosco-gvenisti.gov.it 

 

                                                                      
 

POR PUGLIA FESR-FSE 2014 – 2020 PROGETTO “DIRITTI A SCUOLA”INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, FAVORENDO IL 

SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITA’ PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI ASSE PROPRITARIO X – Investire nell’istruzione, nella formazione e nell’apprendimento 

permanente 

APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 2140 DEL 21/12/2016 

COD POR DS16-2016-2-BA46– CUP:B89D17000000002  

Prot. n.   1123/VIII/3                                                                                                      Capurso, 26/04 /2017 
 

OGGETTO: Graduatoria definitiva figura professional e “ESPERTO FORMATORE” da impiegare nel Progetto “DI RITTI A Scuola” TIPOLOGIA D – 

Modulo “Ambienti di apprendimento per la didattica digitale integrata” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 
� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 
� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 
� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 
� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”                              

(“La buona scuola”); 



 
� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei 

livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno 
scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

� La deliberazione della Giunta Regionale n. 2140 del 21/12/2016 di ratifica dell’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la 
Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese da realizzarsi 
attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’anno scolastico 2016/2017”, sottoscritto il 09/12/2016. 

� Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 07/12/2016, 

pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”; 
� La nota prot. n. 5645 del 29/03/2017 emanata dalla Direzione Regionale Puglia 
� L’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola n. Prot. 855/VIII/3 del 28/03/2017; 
� Decreto prot. n° 1042/VIII/3 del 12/04/2017  con il quale si procedeva alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per la figura 

professionale di formatore; 
 

ESAMINATO 
dal Comitato di valutazione il ricorso pervenuto, come da verbale prot. n. 1122/VIII/3 del 26/04/2017, nei termini previsti dal Nucleo Interno di 
Valutazione di questa Istituzione scolastica 

 
CONSIDERATO 

Che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato; 
 

DECRETA 
 
 

Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione sul sito web di questa Scuola, della graduatoria definitiva per la selezione della figura professionale 

“ESPERTO FORMATORE” da impiegare nel progetto “DIRITTI A SCUOLA” tipologia D – cod. POR DS16-2016-2-BA46 - Modulo “Ambienti di apprendimento 

per la didattica digitale integrata  e saranno attivate le procedure per la stipula della convenzione con gli aggiudicatari. 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della 

stessa.  

 

         

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                Prof. Francesco Tesoro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art.3, comma2, del D.Lgs n.39/1993         

 

 



 

 

 

 

      

N. COGNOME NOME LAUREA 

VECCHIO 

ORDINAMENTO  

LAUREA 

TRIENNALE 

DOTTORATO TITOLI 

SPECIFICI 

ANNI DI 

INSEGNAMENTO 

ESPERIENZA 

PROGETTAZIONE 

ORGANIZZAZIONE 

ESPERIENZA 

DI 

FORMATORE 

DOCENTI 

CORSI ALTA 

FORMAZIONE 

O MASTER 

PUBBL. CERT. 

INFORMATICA 

TOT. 

1 BUONO GIUSEPPE 6   64  224 22 2  3 321 
2 DALENO DOMENICO 4  4 19   175 2 40 5 249 
3 MARANGI TIZIANO 4   21  18 195 2  4 244 
4 D’ALESSIO ANGELO CANIO 4  4 22 10 104 27 1 6 10 188 
5 MARANGELLA GIOVANNI 6   8   131 1 20 2 168 
6 CILIBERTI DOMENICO 4   33  12 113   2 164 
7 RESCIO PIERFRANCESCO 6    3  62  78 2 151 
8      SOLITO ELIO COSIMO 4   2 12  108   1 127 
9 CAMPANELLA ALESSANDRO 3   29  6 23   3 64 
10 DENICOLO’ ROSA LISA 4   15 9  7 2  3 40 
11 BRIZIO FRANCO 3      13  14 2 32 
12 FACCILONGO TOMMASO 5   13      1 19 
13 LISCO ANNALISA 6      7   1 14 
14 TANGORRA ANGELA 6   6      1 13 
15 PAPARELLA FRANCESCO 4          4 

DOMANDE ESCLUSE DALLA VALUTAZIONE 
16 CAVALLUZZI MARIA TITOLO NON ATTINENTE AL BANDO 
17 CIMARRUSTI ANTONETTA TITOLO NON ATTINENTE AL BANDO 
18 FIORENTINO ANTONIO TITOLO NON ATTINENTE AL BANDO 
19 LAMPO FRANCESCA TITOLO NON ATTINENTE AL BANDO 
20 RICCIARDI FRANCO TITOLO NON ATTINENTE AL BANDO 


